[image: image1.jpg]

[image: image2.png]

АДМИНИСТРАЦИЯГОРОДА ЕВПАТОРИИ
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
_________________                                                                                                  №_________
ЕВПАТОРИЯ
О внесении изменений в постановление администрации города Евпатории Республики Крым от 09.06.2021 №897-п «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и массового спорта в городском округе Евпатория Республики Крым»
В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст. 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 23 Федерального закона Российской Федерации от 04.12.2007 № 329-ФЗ         «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», ст. 27 Закона Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Уставом муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым, в целях приведения объемов финансового обеспечения муниципальной программы в соответствие с решением Евпаторийского городского совета Республики Крым от 26.12.2023 № 2-77/3 «О внесении изменений в решение Евпаторийского городского совета Республики Крым от 14.12.2022 № 2-62/1 «О бюджете муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», решением Евпаторийского городского совета от 15.12.2023 № 2-76/1                         «О бюджете муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», администрация города Евпатории Республики Крым постановляет:
1. Внести в постановление администрации города Евпатории Республики Крым                      от 09.06.2021 №897-п «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и массового спорта в городском округе Евпатория Республики Крым»,                               с изменениями от 25.01.2024 №89-п, следующие изменения:

 1.1. В муниципальной программе Развитие физической культуры и массового спорта в городском округе Евпатория Республики Крым:

1.1.1. В разделе 1 «Паспорт муниципальной программы «Развитие физической культуры и массового спорта в городском округе Евпатория Республики Крым заменить строки на:

	Наименование муниципальной
программы
	Муниципальная программа «Развитие физической культуры и массового спорта в городском округе Евпатория Республики Крым»

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	до 31.08.2023 управление по делам семьи, молодежи и спорта

администрации города Евпатории Республики Крым

с 01.09.2023г. департамент культуры, спорта, молодежной политики и межнациональных отношений администрации города Евпатории Республики Крым

	Соисполнители муниципальной программы
	-  отдел городского строительства администрации города Евпатории Республики Крым

	Участники муниципальной программы
	-муниципальное бюджетное учреждение «Центр массового спорта города Евпатории Республики Крым»,

- муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Спортивная школа  города Евпатории Республики Крым»,

-муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Детско-юношеская спортивная школа по футболу города Евпатории Республики Крым»,

-муниципальное бюджетное учреждение «Дворец спорта» города Евпатории Республики Крым имени летчика-космонавта Ю. Гагарина,
-муниципальное казенное учреждение «Управление капитального строительства администрации города Евпатории Республики Крым»,

- муниципальное казенное учреждение «Центр обслуживания организаций культуры»

	Перечень подпрограмм муниципальной программы
	-

	Цели  программы
	воспитание культуры здорового образа жизни у различных социальных и возрастных групп населения, развитие системы спорта высших достижений.

	Задачи программы
	- вовлечение  жителей города в систематические занятия физической культурой и спортом, приобщение к здоровому образу жизни, внедрение в практику ВФСК «Готов к труду и обороне»;
- подготовка спортивного резерва города;

- модернизация и укрепление материально-технической базы спортивной отрасли, повышение оснащённости спортивных сооружений инвентарем и оборудованием;

	Целевые индикаторы и показатели муниципальной программы
	-Численность занимающихся физической культурой и спортом, чел.;

-Доля населения, систематически занимающегося физической культурой и спортом, %;
-Доля обучающихся, систематически занимающихся физической культурой и спортом, %;

- Количество соревнований различных уровней, ед.;

- Количество присвоенных за год спортсменам массовых разрядов, чел;
-Единовременная пропускная способность спортивных сооружений, тыс. чел.;

- Количество спортивных сооружений, ед.;

- Численность населения, принявшего участие в выполнении нормативов испытаний (тестов) комплекса ГТО, чел.;

Общее количество проведенных в части внедрения ВФСК ГТО муниципальных мероприятий, ед.

	Этапы и сроки реализации
муниципальной  программы
	Программа реализуется с 01.01.2021 по 31.12.2026, в один этап

	Объем и  источники финансирования
муниципальной программы,
в том числе по годам:
	Расходы (тыс. рублей)

	Итого
	2021 год

	2022 год

	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	Всего
	669 977,77363
	62 313,42945
	122 034,09289
	110 146,79429
	115 395,57400
	102 428,07800
	157 659,80500

	Средства Федерального бюджета
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Средства бюджета  Республики Крым
	50 000,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	50 000,00000

	Средства бюджета городского округа
	619 977,77363
	62 313,42945
	122 034,09289
	110 146,79429
	115 395,57400
	102 428,07800
	107 659,80500

	Другие источники
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Ожидаемые результаты

реализации муниципальной

программы
	Увеличение доли населения, систематически занимающегося физической культурой и спортом до 28,2%  к 2026 году, увеличение численности населения, принявшего участие в выполнении нормативов испытаний (тестов) комплекса ГТО до 1340 чел.; увеличение количества присвоенных за год спортсменам массовых разрядов до 400 чел; рост количества объектов спортивной инфраструктуры, в том числе находящихся в муниципальной собственности плоскостных спортивных сооружений, расположенных на придомовых территориях, до 2 единиц ежегодно.

1.1.2. Абзац третий раздела 9 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

Подробная информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы представлена в приложении 3.

	Объем и  источники финансирования
муниципальной программы,
в том числе по годам:
	Расходы (тыс. рублей)

	Итого
	2021 год
	2022 год

	2023 год

	2024 год

	2025 год

	2026 год

	Всего
	669 977,77363
	62 313,42945
	122 034,09289
	110 146,79429
	115 395,57400
	102 428,07800
	157 659,80500

	Средства Федерального бюджета
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Средства бюджета  Республики Крым
	50 000,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	50 000,00000

	Средства бюджета городского округа
	619 977,77363
	62 313,42945
	122 034,09289
	110 146,79429
	115 395,57400
	102 428,07800
	107 659,80500

	Другие источники
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

1.2. Приложение № 3 к муниципальной программе изложить в новой редакции. Прилагается.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования на официальном портале Правительства Республики Крым - http://rk.gov.ru в разделе: «муниципальные образования», подраздел: «Евпатория», а также на официальном сайте муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым - http://my-evp.ru в разделе «Документы», подраздел – «Документы администрации города» в информационно-телекоммуникационной сети общего пользования, а также путём опубликования информационного сообщения о нем в печатных средствах массовой информации, учрежденных органом местного самоуправления города Евпатории Республики Крым.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации, курирующего департамент культуры, спорта, молодежной политики и межнациональных отношений администрации города Евпатории Республики Крым.
Глава администрации
города Евпатории Республики Крым
                              Е.М. Демидова